
令和３年３月１６日 

 

ＪＶＡ公認審判員 各位 

青森県公認審判員 各位 

 

青森県バレーボール協会      

審判委員会委員長 晴山 雅紀  

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について 
 

 拝啓 時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大により、県内の様々な大会・事業が中止となりました。今後行われる大

会においては感染予防対策を十分に講じた上で、感染拡大を防ぐ取組を行っていきたいと思っており、感

染症防止対策の提案として、Ｖリーグで行った例を下記にご紹介いたします。マスクは布製ではなく、

不織布がよりいいといわれております。 

是非、県内の各地区におきましても、このような対策を講じて頂き、安心・安全な大会運営をして

いただきますようお願いいたします。 

 

【対策例１．笛の上からマスクを着用する】 

   笛をマスクの中にするため、ホイッスルカバーは不要。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【対策例２．マスクの上から、ホイッスルカバーをして笛を着用する】 

①笛をくわえる位置に吹き口の大きさの穴をあける。 

②マスクを着用し、その上から、ホイッスルカバーをして笛を使用する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                （ホイッスルカバー） 

                   ※白色のマスクより、黒色の方がホイッスルカバーが目立たなくなります。 

 

＜問合せ先＞ 

青森県バレーボール協会審判委員会 

主事 津嶋 由香 

携帯：090-5239-0601 Mail:yukatsushima1122@yahoo.co.jp 


